
 

  
Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 
tř. Tomáše Bati 21, PO Box 220 tel.: 577 043 371, fax: 577 043 352 
761 90  Zlín e-mail: miroslava.tomalova@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
oddělení hodnocení ekologických rizik Dle rozdělovníku 

    

    

datum vyřizuje číslo jednací    spisová značka 
27. listopadu 2009 Ing. Miroslava Tomalová KUZL  68836/2009    KUSP 68836/2009 ŽPZE-MT 
 

 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném znění, (dále jen 
„zákon“) záměru „Ekologická likvidace a drobné úpravy vozidel“ 

Identifikační údaje: 

 

Název záměru: Ekologická likvidace a drobné úpravy vozidel 

 

 

Charakter a kapacita (rozsah) záměru : 

Záměrem je sběr a zpracování autovraků  (demontáž a vypouštění provozních náplní) ve stávajícím 
objektu bývalé stodoly na pozemku p.č. 1074 v k.ú. Prusinovice. V provozovně budou rovněž 
prováděny drobné opravy vozidel.  S realizací záměru souvisí stavební úpravy objektu. V průměru 
bude zpracováno jedno osobní vozidlo denně, tj. cca 250 vozidel za rok (tj. cca 250 – 300 t/rok). 

Umístění: 

Kraj: Zlínský    
Obec:  Prusinovice 
Katastrální území:  Prusinovice 

Oznamovatel:          

Josef Balusek, 768 42 Prusinovice 159 

 

 

 

Záměr „Ekologická likvidace a drobné úpravy vozidel“ naplňuje dikci bodu 10.1 Zařízení 
ke skladování, úpravě nebo využívání nebezpečných odpadů; zařízení k fyzikálně-chemické úpravě, 
energetickému využívání nebo odstraňování ostatních odpadů, kategorie II, přílohy č.1 citovaného 
zákona. Vzhledem k výše uvedenému bylo dle § 7 zákona provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem 
bylo zjistit, zda záměr bude posuzován podle tohoto zákona.  

 

mailto:miroslava.tomalova@kr-zlinsky.cz
http://www.kr-zlinsky.cz


 

 2  
 
 

Na základě zjišťovacího řízení prováděného podle kritérií uvedených v příloze č. 2 zákona, ve kterém 
byly vzneseny připomínky dotčených úřadů, bylo zjištěno, že záměr nemá tak významné vlivy 
na životní prostředí a veřejné zdraví, které by odůvodňovaly nutnost dalšího posuzování. 

Rovněž orgán ochrany přírody (Krajský úřad Zlínského kraje) vydal stanovisko dle § 45i odst. 1 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, v tom smyslu, že uvedený 
záměr nemůže mít významný vliv na žádnou evropsky významnou lokalitu nebo ptačí oblast (Natura 
2000). 
 

Záměr „Ekologická likvidace a drobné úpravy vozidel“ 

nebude dále posuzován podle citovaného zákona. 

 

Podmínky závěru zjišťovacího řízení, které je nutné zohlednit v navazujících řízeních nebo 
v jiných postupech podle zvláštních právních předpisů: 

1. Veškerá činnost v zařízení bude probíhat pouze ve vnitřních prostorách, na venkovních 
plochách nebudou soustřeďovány autovraky.  

2. Do provozního řádu zařízení pro sběr, zpracování a využívání odpadů uvést denní 
projektovanou kapacitu zařízení pro využívání autovraků. 

3. Provést měření hluku po uvedení zařízení do provozu dle požadavků KHS ZK. Při překročení 
hygienických  limitů hluku realizovat dostatečná odpovídající protihluková opatření. 

 

 

 

Odůvodnění: 
ve zjišťovacím řízení bylo k záměru doručeno celkem 5 vyjádření: 

 
Ø Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 18.11.2009 
Ø Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Brno ze dne 18.11.2009 
Ø Povodí Moravy s.p. ze dne 11.11.2009 
Ø Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně ze dne 13.11.2009 
Ø Městský úřad Holešov, odbor životního prostředí ze dne 12.11.2009 

 
 
 
 
Přehled připomínek, na jejichž základě vydal Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí 
a zemědělství závěr zjišťovacího řízení: 

 
Povodí Moravy, s.p. ve svém vyjádření upozorňuje, že v předložením oznámení EIA není řešeno: 
§ úkapy kyseliny sírové na betonovou podlahy a následný vznik síranové koroze 
§ jakým způsobem bude prováděn úklid a sanace případných neočekávaných úkapů provozních 

kapalin 
Vypořádání: Jedná se o provozní záležitosti, které budou řešeny v provozním řádě zařízení ke sběru, 
výkupu a zpracování autovraků. 

Městský úřad Holešov, odbor životního prostředí ve svém vyjádření upozorňuje, že dle zákona 
o odpadech má přednost využití odpadů před jejich ukládáním na skládku. Z tohoto důvodu je nutné 
předat k využití i beton, cihly, zeminu a směsné stavební a demoliční odpady. 



 

 3  
 
 

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství ve svém vyjádření uplatnil 
následující připomínky: 
§ Z předloženého oznámení není zřejmé, kde budou přijaté autovraky soustřeďovány před jejich 

demontáží. K předloženému záměru nemá připomínky za předpokladu, že veškerá činnost 
v zařízení bude probíhat pouze ve vnitřních prostorách a na venkovních plochách nebudou 
autovraky ani soustřeďovány. 

§ Pod působnost zákona o integrované prevenci by zařízení spadalo v případě, že by jeho 
denní kapacita dosahovala 10 t denně. Dle údajů uvedených v předloženém oznámení bude  
v zařízení „Ekologická likvidace a drobné úpravy vozidel“ zpracováváno jedno osobní vozidlo 
za den, tj. cca 250 vozidel za rok, tj. cca 250 – 300 t/rok. Na základě informací uvedených 
v oznámení záměru konstatuje krajský úřad, že zařízení nespadá pod dikci zákona 
o integrované prevenci. Do provozního řádu zařízení pro sběr, zpracování a využívání odpadů 
požaduje uvést nepřekročitelnou denní projektovanou kapacitu zařízení pro využívání 
autovraků. 

Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně požaduje provést měření hlukových 
hladin po uvedení zařízení do provozu, a to vzhledem k nejbližšímu chráněnému venkovnímu prostoru 
stavby v denní době oprávněnou osobou podle § 32 a) zákona č. 258/2000 Sb., v platném znění. 
Měření hluku uskutečnit pro 8 souvislých a na sebe navazujících nejhlučnějších hodin (LAeq,8h) denní 
doby.Toto měření musí prokázat respektování hlukových limitů stanovených Nařízením vlády ČR 
č. 148/2006 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací vzhledem k nejbližší 
hlukově chráněné obytné zástavbě. V opačném případě je nutno po dohodě s KHS ZK realizovat 
dodatečná protihluková opatření. 

ČIŽP Oblastní inspektorát Brno ve svém vyjádření uplatnila následující připomínky: 
§ Zařízení na zpracování autovraků, ve kterých probíhá využívání a nebo odstraňování 

autovraků klasifikovaných jako nebezpečný odpad s kapacitou zpracování převyšující 10 t 
nebezpečných odpadů denně, spadají do kategorie 5.1 přílohy č. 1 zákona o integrované 
prevenci a jejich provozovatelé mají povinnost získat integrované povolení. 

§ V oznámení v kapitole II: Údaje o výstupech je uvedeno „Při vlastní demontáži autovraků 
nebudou odpadní vody vznikat. Již v současné době vznikají srážkové odpadní vody 
ze střechy stodoly, které jsou odváděny do kanalizace.“ Z výše uvedeného není zřejmé 
o jakou kanalizaci s jakým zakončením se jedná. Oznamovatel dále uvádí, že se jedná 
o srážkové odpadní vody. V případě vzniku odpadních vod je nutné zakončení kanalizace 
s odpovídajícím způsobem čištění.  
Vypořádání: V oznámení EIA bylo chybně uvedeno, že se bude jednat o srážkové odpadní 
vody. Správně má být uvedeno dešťové vody. Dle doplnění oznamovatelem budou tyto 
dešťové vody odváděny do obecní dešťové kanalizace s vyústěním do potoka Kozrál. 

 

 

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství neobdržel v rámci zjišťovacího 
řízení žádné relevantní odůvodněné nesouhlasné vyjádření k oznámení záměru „Ekologická likvidace 
a drobné úpravy vozidel“. Rovněž žádný ze subjektů nepožadoval úplné posouzení záměru podle 
zákona č. 100/2001 Sb. S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku 
předpokládaných vlivů záměru na životní prostředí a veřejné zdraví dospěl Krajský úřad Zlínského 
kraje, odbor životního prostředí a zemědělství k závěru, že záměr nemá významný vliv na životní 
prostředí a veřejné zdraví. 

V každém navazujícím řízení nebo v jiném postupu podle zvláštních právních předpisů je nutné 
zohlednit obsah závěru zjišťovacího řízení, včetně konkrétních požadavků týkajících se 
ochrany životního prostředí a veřejného zdraví. 

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů. 

 



 

 4  
 
 

 

Dotčenou Obec Prusinovice žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 zákona o zveřejnění tohoto závěru 
zjišťovacího řízení na úřední desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem. 
Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň  žádáme v souladu s § 16 odst. 4 citovaného zákona 
o zaslání písemného vyrozumění o dni vyvěšení informace o závěru zjišťovacího řízení na úřední 
desce v nejkratším možném termínu. 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RNDr. Alan Urc 
vedoucí odboru  

 

 

Rozdělovník: 

Josef Balusek, 768 42 Prusinovice 159 doručená vyjádření 

Ministerstvo životního prostředí, OVSS VIII, Krapkova 3, 779 00  Olomouc  

Městský úřad Holešov, odbor ÚP a stavebního řádu, Masarykova 628, 769 17 
Holešov 

 

Obec Prusinovice, Zámčisko 350, 768 42 Prusinovice ke zveřejnění 

 


